ФГБОУ ВО ВОЛГГМУ МИНЗДРАВА РОССИИ

ПРОТОКОЛ

заседания Ученого Совета педиатрического

факультета

Волгоград

в дистанционной

форме

от 28 марта 2023 года № 6

Председательствующий: Малюжинская Наталья Владимировна

Секретарь: Петрова Ирина Владимировна

Присутствовали: 16 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ.

1. О результатах аудита качества организации образовательной

деятельности кафедр педиатрического факультета в осеннем семестре

2022-2023 учебного года.

Докладчик: декан педиатрического факультета,

                     заведующие кафедрами.

I. О результатах аудита качества организации образовательной

деятельности кафедр педиатрического факультета в осеннем семестре

2022-2023 учебного года.

II. СЛУШАЛИ: декана педиатрического факультета Н.В. Малюжинскую,

которая доложила, что на основании перечня поручений проректора по

учебной работе ФГБОУ ВО ВолгГМУ был осуществлен аудит качества

организации образовательной деятельности кафедр педиатрического

факультета за осенний семестр 2022-2023 учебного года.

Очный аудит проводился по блокам:

1. Безопасность организации учебного процесса;

2. Организация учебного процесса.

При аудите кафедр педиатрического факультета были зафиксированы

итоговые оценки соответствия проверяемым критериям от 86,89% до

100%. Согласно критериям интегральной оценки  кафедра детских

болезней педиатрического факультета была определена в 1 категорию, что

является положительным результатом по подготовке и организации

образовательной деятельности. Данная кафедра не требует внешнего

повышенного внимания и контроля. 8 кафедр были определены во 2

категорию, что является показателем для усиления контроля за

организацией образовательной деятельности кафедры со стороны зав.

кафедрами (отчет прилагается).

ВЫСТУПИЛИ заведующие кафедрами и доложили о проведенных

коррекционных мероприятиях на кафедрах (выписки из заседаний

кафедральных совещаний прилагаются).

ПОСТАНОВИЛИ:

 усилить контроль за ведением документации на кафедрах,

 информацию принять к сведению.

Председатель Ученого совета

педиатрического факультета Н.В. Малюжинская

Секретарь Ученого совета

педиатрического факультета           И.В. Петрова

ЯВОЧНЫЙ ЛИСТ

к протоколу заседания ученого совета педиатрического

факультета от 28 марта 2023 года № 6

Формат проведения очный/дистанционный

№

п/п

Структурное

подразделение

Ф.И.О. Должность,

Ученая степень,
звание

Подтвержде

ние
присутствия

1 кафедра детских

болезней

педиатрического

факультета -

председатель

Малюжинская

Наталья

Владимировна

декан педиатрического

факультета,

заведующий кафедрой

детских болезней

педиатрического

факультета, профессор,

д.м.н.

+

2 кафедра детских

болезней

педиатрического

факультета -

секретарь

Петрова Ирина

Владимировна

доцент кафедры

детских болезней

педиатрического

факультета к.м.н.,

доцент

+

3 кафедра

микробиологии,

вирусологии,

иммунологии с

курсом клинической

Блинцова Лариса

Анатольевна

заместитель декана

педиатрического

факультета, старший

преподаватель кафедры

микробиологии,

вирусологии,

иммунологии с курсом

клинической
микробиологии

+

4 кафедра
фтизиопульмоноло

гии

Барканова Ольга

Николаевна

заведующий кафедрой

фтизиопульмонологии,
доцент, к.м.н.

+

5 кафедра внутренних

болезней

Деревянченко

Мария
Владимировна

профессор кафедры

внутренних болезней,
доцент, д.м.н.

+

6 кафедра психиатрии,

наркологии и

психотерапии

Замятина
Инна Игоревна

заведующий кафедрой

психиатрии,

наркологии и

психотерапии, к.м.н.

+

7 кафедра

общественного

здоровья и

здравоохранения

Комина Елена

Родионовна

доцент

кафедры

общественного

здоровья и

здравоохранения,

доцент, к.м.н.

+

8 кафедра детских

инфекционных

болезней

Крамарь Любовь

Васильевна

заведующий кафедрой

детских инфекционных

болезней, профессор,

д.м.н.

+

9 кафедра детских

болезней

Ледяев Михаил

Яковлевич

заведующий кафедрой
детских болезней,

профессор, д.м.н.

+

10 кафедра
факультетской

хирургии

Михин Игорь

Викторович

заведующий кафедрой

факультетской

хирургии, профессор,

д.м.н.

+

11 кафедра детской

хирургии

Перепелкин
Андрей Иванович

заведующий  кафедрой

детской хирургии,

профессор, д.м.н.

+

12 кафедра детских

болезней

педиатрического

факультета

Полякова Ольга

Владимировна

доцент кафедры

детских болезней

педиатрического

факультета к.м.н.,

доцент

+

13 кафедра внутренних

болезней

Стаценко

Михаил

Евгеньевич

заведующий кафедрой
внутренних болезней,

профессор, д.м.н.

+

14 кафедра

микробиологии,

вирусологии,

иммунологии с

курсом клинической

Степаненко

Ирина Семеновна

заведующий кафедрой

микробиологии,

вирусологии,

иммунологии с курсом

клинической

микробиологии,

доцент, д.м.н.

+

15 кафедра внутренних

болезней

Ягупов Павел

Робертович

доцент кафедры

внутренних болезней,

доцент, к.м.н.

+

16 студент 4 курса

педиатрического

факультета

Ермаков

Николай

Максимович

староста 4 курса

педиатрического

факультета, 7 группа

+

Председатель Ученого совета

педиатрического факультета                                                                 Н.В. Малюжинская

Секретарь Ученого совета

педиатрического факультета                                                                           И.В. Петрова